
AKTUALNOŚCI - SEJMIK

18/03/2022 13:40, aktualizacja: 18/03/2022 17:03 | Zamieścił: Iwona Dybowska, Autor: Justyna Michniewicz, Kancelaria

Sejmiku

Pomoc medyczna dla Ukrainy

 Autor: fot. canva,pl

Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej rozmawiała na temat działań samorządu Mazowsza i szpitali

marszałkowskich dotyczących pomocy medycznej dla obywateli Ukrainy.

Temat pomocy medycznej dla Ukrainy i uchodźcom ukraińskim zdominował posiedzenie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej,

której przewodniczy Krzysztof Strzałkowski. O działaniach pomocowych, podejmowanych przez zarząd województwa

mówiła podczas posiedzenia komisji członek zarządu Elżbieta Lanc. W dyskusji głos zabrali dyrektor Międzyleskiego Szpitala

Specjalistycznego oraz prezes Związku Pracodawców Podmiotów Leczniczych Samorządu Województwa Mazowieckiego

Jarosław Rosłon oraz dyrektor szpitala dziecięcego przy ul. Niekłańkiej Małgorzata Stachurska-Turos.

Najpilniejsze potrzeby

Zarząd Województwa Mazowieckiego uruchomił 1 mln zł z rezerwy budżetowej z przeznaczeniem na pilną pomoc dla

Ukrainy. Kwota ta wykorzystana została m.in. na zakup darów dla obwodu lwowskiego – przenośne zestawy ratownictwa

medycznego, elementy wyposażenia apteczek medycznych (opaski uciskowe, środki antyseptyczne, koce ratunkowe,

rękawice, gazy sterylne) oraz kołdry i poduszki.

Na najbliższym posiedzeniu Sejmiku Województwa Mazowieckiego – 22 marca br. – radni zajmą się projektem uchwały w

sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy w wysokości 5 mln zł. Jak poinformowała członek

zarządu Mazowsza Elżbieta Lanc, niezwłocznie po przyjęciu uchwały zarząd – we współpracy z Mazowieckim Szpitalem

Bródnowski w Warszawie – zakupi i dostarczy na rzecz ukraińskich szpitali specjalistyczne leki niezbędne do leczenia

pacjentów, którzy ucierpieli w związku z toczącymi się działaniami wojennymi. Łączna wartość tej pomocy wyniesie przeszło

512 tys. zł.



Karetki dla Ukrainy

Samorząd Mazowsza wraz z podległymi podmiotami leczniczymi dostarczają również do Ukrainy karetki. Taki dar od

Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu otrzymało już Chmielnickie. Do obwodu kijowskiego – na wniosek

Ministerstwa Ochrony Zdrowia Ukrainy – przekazane zostały natomiast trzy wypełnione darami ambulanse z warszawskiego

„Meditransu”. Zarząd województwa podjął również decyzję o przekazaniu kolejnych trzech karetek. Jedna z nich –

zaopatrzona w nosze, krzesełko kardiologiczne, deskę ortopedyczną, materac próżniowy, defibrylator, respirator, urządzenie do

kompresji klatki piersiowej, pompę infuzyjną, dwie pełne 10-litrowe butle tlenowe – wyruszyła 17 marca br.

Mazowsze wspiera ukraińskich uchodźców

Pomoc ukraińskim uchodźcom zorganizowała samorządowa spółka Koleje Mazowieckie, która uruchomiła pięć specjalnych

kursów humanitarnych do granicy Polski z Ukrainą, skąd przywiozła 3428 uchodźców. W pociągach na obywateli Ukrainy

czekała doraźna pomoc w formie jedzenia i napojów, środków higienicznych oraz zabawek dla dzieci. Podróżni mogli również

skorzystać ze wsparcia lekarza, pedagogów, pielęgniarek i tłumaczy.

Do pomocy włączyli się także pracownicy urzędu marszałkowskiego, którzy już dwukrotnie przeprowadzili zbiórkę

najpotrzebniejszych rzeczy (lekarstwa, środki opatrunkowe i higieniczne, rzeczy dla dzieci, koce, śpiwory, karimaty, produkty

żywnościowe z wydłużonym terminem ważności) dla obywateli Ukrainy.

Na stronie internetowej samorządu Mazowsza (https://mazovia.pl/ ) zamieszczona została zakładka skierowana do uchodźców,

zawierająca informacje dotyczące:

punktów informacyjnych dla obywateli Ukrainy w marszałkowskich podmiotach leczniczych,

bezpłatnych przejazdów dla obywateli Ukrainy pociągami Kolei Mazowieckich,

możliwości zapisania dziecka do szkoły w Polsce,

podjęcia legalnej pracy w Polsce,

możliwości uzyskania wsparcia oraz świadczeń,

pomocy medycznej i szczepień.

Szpitale marszałkowskie pomagają uchodźcom

W marszałkowskich podmiotach leczniczych hospitalizowanych jest 90 obywateli Ukrainy, z czego 28 osób przebywa w

szpitalach dziecięcych.

– Wszystkie podmioty lecznicze deklarują pełną gotowość niesienia pomocy i wprowadzają specjalne ułatwienia

dla potrzebujących przede wszystkim związane z komunikacją – podkreśliła Elżbieta Lanc.

Aby pomóc uchodźcom w uzyskaniu pomocy medycznej, podmioty lecznicze samorządu Mazowsza utworzyły specjalne

punkty informacyjne, obsługiwane przez osoby ukraińskojęzyczne. Potrzebne informacje obywatele Ukrainy znajdą również na

stronach internetowych szpitali.

Bezpłatny punkt rehabilitacyjny dla dzieci i młodzieży z Ukrainy uruchomiło Mazowieckie Centrum Neuropsychiatrii w Zagórzu.

Z dziennego punktu opieki nad dziećmi oraz bezpłatnej pomocy psychologicznej mogą korzystać dzieci w przychodni przy ul.

Koszykowej 79b w Warszawie.

Szpital dziecięcy przy ul. Niekłańskiej w Warszawie wspólnie z Fundacją Przyjaciół Szpitali Dziecięcych uruchomił specjalne



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

konto bankowe, z którego środki finansowe przeznaczane będą na pomoc ukraińskim pacjentom oraz ich opiekunom.

Zebrane pieniądze przeznaczone będą na:

wyżywienie dla opiekunów hospitalizowanych pacjentów,

transport po opuszczeniu szpitala do wskazanego miejsca pobytu,

leki i materiały opatrunkowe po hospitalizacji zgodnie z zaleceniami lekarskimi.

To nie jedyna akcja szpitala. Uruchomił on także zbiórkę darów pod hasłem „Paczka dla Szpitala”. Jej celem jest zapewnienie

środków czystości, ubrań i dodatkowych posiłków dla każdego pacjenta uchodźcy i jego opiekuna, które pomogą w

przetrwaniu kolejnych dni po wyjściu ze szpitala.

Jak poinformowała dyrektor Małgorzata Stachurska-Turos, uchodźcy ukraińscy stanowią obecnie 18 proc. pacjentów szpitala

przy Niekłańskiej.

Podmioty medyczne otwarte są również na zatrudnianie ukraińskich medyków. Jarosław Rosłon, dyrektor Międzyleskiego

Szpitala Specjalistycznego, poinformował o możliwości zatrudnienia 60 pielęgniarek, 15-20 lekarzy i 30 osób personelu

pomocniczego.

Pomoc społeczna dla uchodźców

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej przygotowało projekt finansowany z funduszy europejskich „Mazowsze dla Ukrainy”.

Jego celem będzie zapewnienie osobom przybywającym z Ukrainy wsparcia społeczno-bytowego na terenie województwa

mazowieckiego. Jego wartość to ponad 15 mln zł. Zaplanowano trzyetapowe działania:

1. Zabezpieczenie niezbędnych potrzeb życiowych (pokrycie kosztów związanych z zakwaterowaniem, zapewnienie

wyżywienia, pokrycie kosztów transportu do miejsc zakwaterowania),

2. Zapewnienie doraźnej pomocy (konsultacje lekarskie, lekarstwa, sprzęt rehabilitacyjny, podstawowy sprzęt medyczny,

specjalistyczne środki higieny itp., wsparcie psychologiczne/terapeutyczne, zapewnienie wsparcia asystenta, tłumacza w

procesie załatwiania spraw urzędowych, zdrowotnych itp.),

3. Działania z zakresu integracji i adaptacji (poradnictwo prawne, zapewnienie nauki języka polskiego, zapewnienie dostępu

do usług społecznych m. in. opiekuńczych dla dzieci oraz osób zależnych, dostarczenie praktycznych informacji

dotyczących różnych aspektów życia w Polsce).


